

---

# *Dansk Financia A/S*

Lyngby Hovedgade 4, 2800 Kgs. Lyngby

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 21 32 74 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/04 2023

Per Solberg Hansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Dansk Financia A/S  
Lyngby Hovedgade 4  
2800 Kgs. Lyngby

Telefon: 45 26 01 02  
E-mail: [indbakke@danskfinancia.dk](mailto:indbakke@danskfinancia.dk)  
Hjemmeside: [www.danskfinancia.dk](http://www.danskfinancia.dk)

CVR-nr.: 21 32 74 17  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 22. oktober 1934  
Regnskabsår: 88. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

### Bestyrelse

Peter Vagn-Jensen, formand  
Anders Steen Westermann  
Peter Morten Andreassen

### Direktion

Per Solberg Hansen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsbestemte formål er at administrere fast ejendom samt foretage solid, indtægtsgivende placering af de pengemidler, som selskabet råder over.

Selskabets aktuelle hovedaktivitet er administration af selskaber samt drift, optimering og udvikling af ejendomme i Erik og Susanna Olesens Almenvælgørende Fond koncernen, som selskabet er en del af.

## Markedsoverblik

Selskabets vedtægtsbestemte formål er at administrere fast ejendom samt foretage solid, indtægtsgivende placering af de pengemidler, som selskabet råder over.

Selskabets aktuelle hovedaktivitet er administration af selskaber samt drift, optimering og udvikling af ejendomme i Erik og Susanna Olesens Almenvælgørende Fond koncernen, som selskabet er en del af.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 1.276.860, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 2.681.038.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer, at resultatet før for det kommende år vil være på niveau med indeværende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>4.142.812</b>	<b>4.142.548</b>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.142.812</b>	<b>4.142.548</b>
Administrationsomkostninger	1	-2.473.028	-2.336.899
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.669.784</b>	<b>1.805.649</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.669.784</b>	<b>1.805.649</b>
Finansielle omkostninger		-14.924	-9.743
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.654.860</b>	<b>1.795.906</b>
Skat af årets resultat	2	-378.000	-397.167
<b>Årets resultat</b>		<b>1.276.860</b>	<b>1.398.739</b>

## Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overført resultat	1.276.860	398.739
	<b>1.276.860</b>	<b>1.398.739</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.654	6.558
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>56.654</b>	<b>6.558</b>
Deposita	28.128	28.125
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>28.128</b>	<b>28.125</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>84.782</b>	<b>34.683</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	881.158	991.391
Andre tilgodehavender	289.051	221.972
Periodeafgrænsningsposter	78.999	73.916
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.249.208</b>	<b>1.287.279</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.083.119</b>	<b>2.087.337</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>3.332.327</b>	<b>3.374.616</b>
<b>Aktiver</b>	<b>3.417.109</b>	<b>3.409.299</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.681.038	404.178
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.681.038</b>	<b>2.404.178</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.634	103.362
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		378.000	400.000
Anden gæld		305.437	501.759
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>736.071</b>	<b>1.005.121</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>736.071</b>	<b>1.005.121</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.417.109</b>	<b>3.409.299</b>
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Nærtstående parter	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	404.178	1.000.000	2.404.178
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	1.276.860	0	1.276.860
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.681.038</b>	<b>0</b>	<b>2.681.038</b>

# Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	1.726.991	1.721.368
Andre omkostninger til social sikring	10.763	9.952
Andre personaleomkostninger	28.327	0
	<b>1.766.081</b>	<b>1.731.320</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>2</b>	<b>2</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	378.000	400.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-2.833
	<b>378.000</b>	<b>397.167</b>

## 3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Erik Olesens Ejendomsselskab A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har en opsigelsesperiode på 6 måneder på nuværende administrationskontrakt overfor administrationselskabet.

# Noter til årsregnskabet

## 4 Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for dets moderfond

Navn

Hjemsted

---

Erik og Susanna Olesens Almenvælgørende Fond

---

Kgs. Lyngby

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Financia A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter gager og lønninger til ledelsen samt omkostninger til husleje, repræsentation, kontorartikler, telefon, edb, gebyrer samt øvrige omkostninger, herunder af- og nedskrivninger på anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af administrationsaktiviteter og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.



# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Selskabet er sambeskattet med Erik Olesens Ejendomsselskab A/S (CVR nr. 21 26 36 13). Såfremt en andel af selskabets skattepligtige indkomst skal indgå i sambeskatningsindkomsten, overføres den beregnede skat heraf pr. balancedagen til/fra Erik Olesens Ejendomsselskab A/S via mellemregningskonto.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.